

VANHUS- JA VAMMAISNEUVOSTON KOKOUS**Aika** Pe 25.8.2023 klo 12.00-13.43**Paikka** Kuntala, Jousitie 40**Osallistujat**

Reijo Hamina, Joutsan Eläkkeensaajat ry, puheenjohtaja
Virva Teräväinen, Joutsan kuulo ry
Jenni Kaistinen, Keski-Suomen Omaishoitajat ry poissa
Seppo Pänkäläinen, Keski-Suomen syöpäyhdistys
Riitta Sarf, Joutsan Seudun Sydänyhdistys ry
Maija Salonen, Eläkeliitto Joutsan yhdistys
Tapio Lankia, Joutsan seudun Parkinson kerho poissa
Mika Sirkka, hyvinvointi- ja sivistysjohtaja poissa
Johanna Pajunen, hyvinvointikoordinaattori
Tuija Salo, hyvinvointi- ja sivistysosaston toimistos sihteeri

1 Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen

Puheenjohtaja toivotti läsnäolijat tervetulleiksi kokoukseen. Sihteeri kirjasi läsnäolijat.

Virva Teräväinen esitti, että kokouskutsut lähetettäisiin jatkossa myös kunnanjohtajalle ja kunnanhallituksen puheenjohtajalle.

2 Valtuustoaloite

Hyvinvointi- ja sivistyslautakunta on päättänyt kokouksessaan 9.5.2023 pyytää vanhus- ja vammaisneuvostolta lausuntoa koskien liris Ilmosen tekemää valtuustoaloitetta. Valtuustoaloite (liite 1) ja ote lautakunnan kokouksen pöytäkirjasta liitteenä (liite 2).

Vanhus- ja vammaisneuvosto keskusteli vilkkaasti aloitteesta. Esille nousi tavoittaako aloite kaikkia asianosaisia, erityisesti heikoimmassa asemassa olevia. Miten aloitteen toteuttaminen palvelee kohderyhmää, kunnan taloutta tai paikkakunnan yrittäjiä. Pidettiin parempana, että rahaa käytettäisiin palveluihin esim. saunotus, siivouspalvelu, jalkahoito kuin, että raha annettaisiin käteen. Ihmisten hyvinvoinnille tärkeitä tapaamisten lisäämistä kannatettiin mm. palvelutarpeen arviointia, jolloin kotipalvelusta tulisi joku käymään ikäihmisen luona. Vanhus- ja vammaisneuvosto oli sitä mieltä, että raha tulisi myöntää anomuksesta, mutta miten tämä käytännössä toteutettaisiin ja kuka tekisi päätökset vaatii lisäselvitystä. Pohdittiin miten raha saataisiin jaettua tasapuolisesti ja demokraattisesti.

Hyvinvointikoordinaattori Johanna Pajunen kertoi neuvostolle kunnan näkemyksenä aloitteen saavutettavuuden ja käytännön toteuttamisen haasteellisuutta. Kunnassa ei ole järjestelmää, jossa käsiteltäisiin henkilön asioita ja tehtäisiin päätöksiä. Haettavia palveluja käyttävät loppupelissä todella vähän juuri ne heikoimmassa asemassa olevat, jolle se olisi tarpeen. Miten juuri heidät tavoitettaisiin.

Kunnan rahastovarojen seuranta on talous- ja hallintojohtajan tehtävä. Tällä hetkellä omaishoitajien hyvinvointipalveluihin ja veteraanien avokuntoutukseen käytetään rahastovaroja. Talous- ja hallintojohtaja hyväksyy nämä menot.

Vanhus- ja vammaisneuvosto lausuu aloitteesta hyvinvointi- ja sivistyslautakunnalle, että aloitteen tarkoitus on hyvä, mutta sen toteuttaminen vaatii lisäselvitystä.

3 Jäsenen nimeäminen ehkäisevän työn työryhmään

Hyvinvointi- ja sivistyslautakunta uudisti kokouksessaan 21.3.2023 ehkäisevän päihdetyön työryhmän kokoonpanoa ja tehtäväaluetta. Jatkossa työryhmän tehtäväalueeseen kuuluu päihdehaittojen ehkäisyn lisäksi mielenterveyden tukeminen sekä pelihaittojen, lähisuhdeväkivallan ja syrjäytymisen ehkäisy. Lautakunta pyytää vanhus- ja vammaisneuvostoa nimeämään työryhmään jäsenen keskuudestaan. Liitteenä ote pöytäkirjasta (liite 3).

Vanhus- ja vammaisneuvosto nimesi keskuudestaan ehkäisevän työryhmään Maija Salosen.

4 Esteettömyyssuunnitelma

Vuoden 2024 aikana laadittavan esteettömyyssuunnitelman tueksi hyvinvointi- ja sivistysjohtaja Mika Sirkka ehdottaa esteettömyyskävelyä, jonka suunnittelee vanhus- ja vammaisneuvosto. Kokouksessa sovitaan aikataulu, tarkistettavat kohteet sekä kävelyyhin osallistuvat tahot. Liitteenä (liite 4) Laukaa-Konnevesi -paikallislehdessä (15.6.2023) julkaistu artikkeli Konnevedellä toteutetusta esteettömyyskävelystä.

Kunnan yksi tehtävä on esteettömyyden huomioiminen toiminnoissaan ja palveluissa.

Esteettömyyskävelylle olisi otettava mukaan kuntalaisia ja kerätä heiltä kehittämistarpeita. Tekninen johtaja avainhenkilönä myös mukaan. ELY-keskus vaikuttaa vielä tällä alueella (mm. Jousitie).

Hyvinvointikoordinaattori vie asiaa kunnassa eteenpäin ja informoi vanhus- ja vammaisneuvostoa.

5 Talousarvio 2024

Johanna Pajunen kertoi, että marraskuussa kokouksessa on mahdollista saada lisätietoa talousarviosta, kun kunnan saamat valtionosuudet ovat selvillä. Tällöin talous- ja hallintojohtaja Matias Penttinen voi kertoa enemmän kunnan taloudesta.

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen menokohta ensimmäistä vuotta omana kohtanaan kunnan talousarviossa (hyvinvointi- ja sivistysosaston alaisuudessa). Tälle menokohdalle sisältyvät myös vanhus- ja vammaisneuvoston kulut kuten Elämänkaarijuhlan menot, kokouspalkkiot ja kilometrikorvaukset.

Kunnanhallituksen antaman talousarvion 2024 laadintaohjeen mukaan muihin menoihin lisätään 1 % korotus.

Vanhus- ja vammaisneuvosto jää odottamaan miten talousarvion valmistelu etenee.

6

Lausunto sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisen linjauksiin

Keski-Suomen hyvinvointialue pyytää sidosryhmiltä lausuntoa sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisen linjausten vaikutuksista. Taulukko linjauksista liitteenä (liite 5). Kokouksessa neuvosto voi laatia joko vapaamuotoisen lausunnon tai valmistella lausunnon verkkolomakkeelle.

Maija Salonen kertoi saaneensa laajemman lausunnon sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisen linjausten vaikutuksista luettavakseen ja kertoi omia kannanottojaan siitä.

Vanhus- ja vammaisneuvosto päätti, että Maija Salonen laatii vapaamuotoisen lausunnon neuvoston puolesta, joka lähetetään Keski-Suomen hyvinvointialueen kirjaamoon.

7

Keski-Suomen hyvinvointialueen vanhusneuvoston ja vammaisneuvoston tilannekatsaus

Hyvinvointialueen vanhusneuvoston jäsen Reijo Hamina ja vammaisneuvoston jäsen Virva Teräväinen kertovat alueellisten neuvostojen ajankohtaisista asioista. Liitteenä hyvinvointialueen vanhusneuvoston lausunnot koskien ensihoidon palvelutasopäätöstä (liite 6) sekä pelastustoimen palvelutasopäätösesitystä (liite 7).

Reijo Hamina kertoi vanhusneuvoston 16.8. kokouksen asioita. Kokouksella oli ollut pitkä esityslista mm. Keski-Suomen pelastuslaitoksen riskianalyysi.

Keskusteltiin ensivasteasioista, kuinka toimii Joutsassa.

Digipalvelujen käyttöaste 36 % 75-vuotiaista.

Vanhusneuvola-asia menossa eteenpäin. Nimeksi tulee Seniorineuvola. Toiminta alkaa syksyn aikana. Joutsa ei kuulu pilottialueisiin.

Ikääntyneiden huolipuhelin alkaa 4.9. klo 9-15. Palveluopas tulee jaettavaksi joka talouteen.

Virva Teräväinen kertoi vammaisneuvoston 24.8. kokouksen asioista. Pelastustoimen ja ensihoidon järjestelyjen lausunnot olivat hyvät. Joutsassa nämä asiat ovat toimineet hyvin.

Vanhus- ja vammaisneuvosto keskusteli ambulanssin toiminnasta; huonoa ja hyvää palautetta.

Virva Teräväinen katsoo, että on huolehdittava, että palvelut pysyvät paikkakunnalla. Kustannusten esiintuominen tuo enemmän tietämystä asioihin. Hyvinvointialueen toiminta vaikuttaa kasvottomalta, ei tiedetä kuka tekee päätöksiä.

Joutsan kunnanhallitus on kokouksessaan 21.8. antanut lausunnon Keski-Suomen hyvinvointialueen pelastustoimen ja ensihoidon palvelutasopäätöksistä. Kokouksen pöytäkirja ei ehtinyt valmistua vanhus- ja vammaisneuvoston kokoukseen mennessä, mutta se julkaistaan tarkastuksen jälkeen kunnan verkkosivuilla:

https://www.joutsa.fi/d10web/cgi/DREQUEST.PHP?page=meeting_frames

Esityslistan liitteenä ovat olleet lausuntopyyntö ja lausunto.

8

Ilmoitusasiat

- 1 Gubbe-palvelu oli yhteydessä kuntaan esitelläkseen toimintaansa ja pyysi välittämään tietoa palvelusta kunnan vanhus- ja vammaisneuvostolle. Tarvittaessa palvelusta voi tulla teamsin välityksellä työntekijä kertomaan toiminnasta tarkemmin seuraavassa kokouksessa. Hyvinvointikoordinaattori esittelee kokouksessa tarvittaessa materiaalia palveluun liittyen.
- 2 Vanhusneuvostojen päivä Jyväskylässä 28.9.23. Ohjelma liitteenä (liite 8).
- 3 Vanhusneuvostopäivä Helsingissä 8.11.23. Tilaisuudesta ennakkotieto, varsinainen kutsu lähetetään kuntiin myöhemmin.
- 4 Joutsa on mukana Selkeästi meille -hankkeen yhteiskehittämistyöpajassa, jonka tarkoituksena on kehittää kunnan verkkosivuja kognitiivisesti saavutettavimmiksi. Joutsasta työpajojen työskentelyyn osallistuu viestintäsuunnittelija Henna Takala, joka ottaa mielellään vastaan palautetta kunnan verkkosivujen saavutettavuudesta.
- 5 Kunnanhallituksen päätöksen mukaisesti vanhus- ja vammaisneuvoston puheenjohtajuus siirtyy sovituksessa järjestyksessä järjestöltä toiselle kahden vuoden välein. Keskustelua aiheesta.
- 6 Elämänkaarjuhlan toimikunta kokoontuu varsinaisen neuvoston kokouksen jälkeen samoissa tiloissa. Käydään läpi juhlien valmistelun tämänhetkinen tilanne.

Vanhus- ja vammaisneuvosto käsitteli ilmoitusasiat:

Kohta 1. Vanhus- ja vammaisneuvosto ei näe tarvetta tälle palvelulle.

Kohta 2. Vanhusneuvostojen päivään voi osallistua paikanpäällä, jolloin pitää ilmoittautua tai voi osallistua myös Teamsin välityksellä (ei ilmoittautumista). Virva Teräväinen kertoi myös Vammaisneuvostojen päivästä 27.9. Peurungassa. Voi osallistua myös Teamsilla.

Kohta 3. Hyvinvointikoordinaattori laittaa linkin sähköpostitse. Kaksi voi mennä paikanpäälle. Teamsilla voi myös osallistua.

Kohta 4. Viestintäsuunnittelija Henna Takala ottaa vastaan käyttäjäpalautetta kunnan verkkosivuista.

Kohta 5. Vanhus- ja vammaisneuvosto päätti, että Reijo Hamina jatkaa puheenjohtajana seuraavat kaksi vuotta. Kunnanhallitukselle viedään, että vanhus- ja vammaisneuvoston puheenjohtajan toimintakausi olisi jatkossa valtuustokausi.

Kohta 6. Maija Salonen kertoo vanhus- ja vammaisneuvoston varsinaisen kokouksen jälkeen Elämänkaarjuhlan järjestelyistä.

Johanna Pajunen jakoi tiedotteen Voimavaroja omaishoitajuuteen -etävertaisryhmä ikääntyneille, joka alkaa syyskuussa. Pyydetään vanhus- ja vammaisneuvostoon asiantuntija kertomaan ryhmän toiminnasta.

Elämänkaarjuhlan työryhmä kokoontuu 8.9.

Seuraava kokous: Pe 24.11. klo 12-14 Kuntala

Talous- ja hallintojohtaja Matias Penttinen kertomassa talousarviosta / kunnan taloudesta.

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 13.43.

Asialistan liitteet

- 1 Valtuustoaloite
- 2 Ote pöytäkirjasta (Hyvinvointi- ja sivistyslautakunta 9/5/2023 §29)
- 3 Ote pöytäkirjasta (Hyvinvointi- ja sivistyslautakunta 9/5/2023 §28)
- 4 Kopio lehtiartikkelista Laukaa-Konnevesi paikallislehdestä 15.6.2023
- 5 Taulukko K-S hyvinvointialueen sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisen linjauksista
- 6 K-S hyvinvointialueen vanhusneuvoston lausunto ensihoidon palvelutasopäätöksestä
- 7 K-S hyvinvointialueen vanhusneuvoston lausunto pelastustoimen palvelutasopäätösesityksestä
- 8 Vanhusneuvostojen päivän ohjelma